
Pag. 1 a 2 
 

 
 

 Circolare n. 112 Solbiate Olona, 23/01/2021 
 

Ai genitori/tutori degli alunni 
 Agli alunni 
 Ai docenti 

 Al personale ATA 
  

 

 

Oggetto: Disposizioni urgenti in applicazione del DPCM 14/01/2021 e dell’Ordinanza del 

Ministro della Salute del 23/01/2021 circa l’organizzazione del servizio nell’Istituto 

Comprensivo “Moro” di Solbiate Olona a decorrere dal 25/01/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute Lombardia del 23 gennaio 2021; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

DISPONE 

 

• che a partire da lunedì 25 gennaio 2021 le attività didattiche delle classi SECONDE 

E TERZE della scuola secondaria di I grado tornino a svolgersi in presenza. 

• le famiglie che hanno ricevuto il tablet in comodato d’uso gratuito potranno 

continuare a mantenerlo, in considerazione della necessità che le lezioni siano 

prontamente assicurate anche nel caso si dovesse ritornare in zona “rossa”. È 

tuttavia necessario, alla luce del contratto di comodato sottoscritto, che il 

dispositivo sia custodito con massima attenzione e che non sia utilizzato per scopi 

non didattici. 

• D’intesa con la DSGA, e in ottemperanza dell’art.5 commi 3, 4 del DPCM 14 

gennaio 2021, il personale amministrativo proseguirà le attività secondo il 

calendario già concordato che alterna giornate di lavoro in presenza e giornate in 

Smart Working. 

 - n. 0000309 - 23/01/2021 - IX. SICUREZZA



Pag. 2 a 2 
 

• In ottemperanza all’art. 1, comma 10, lett.g) che stabilisce “lo svolgimento degli 

sport di contatto, come individuati con provvedimento del Ministro per le politiche 

giovanili e lo sport, è sospeso; sono altresì sospese l’attività sportiva dilettantistica 

di base, le scuole e l’attività formativa di avviamento relative agli sport di contatto 

nonché tutte le gare, le competizioni e le attività connesse agli sport di contatto, 

anche se aventi carattere ludico-amatoriale” non potranno essere autorizzate 

attività sportive che comportino il mancato rispetto delle norme di distanziamento; 

• I docenti, il personale amministrativo, i collaboratori scolastici, gli alunni e le 

rispettive famiglie osserveranno scrupolosamente le misure previste dal 

protocollo di gestione dell’emergenza sanitaria in termini di utilizzo di mascherine, 

distanziamenti e regole per l’accesso nei plessi scolastici; 

• resta confermata, per tutte le classi, la sospensione delle attività che prevedano 

uscite sul territorio. 

 

La presente provvedimento ha efficacia fino al 5 marzo 2021, salvo nuove disposizioni 

nazionali o regionali. 

 

 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Roberto Diana 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, c.2, D.lgs. 39/93 

 - n. 0000309 - 23/01/2021 - IX. SICUREZZA


